
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 2020 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO IR 

SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ FINANSINIŲ RODIKLIŲ PATVIRTINIMO ĮSTATYMO 

PROJEKTO 

 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo projektas (toliau – įstatymo projektas) parengtas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Konstitucijos 130 straipsnio ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymo 18 straipsnio nuostatomis, siekiant patvirtinti Lietuvos Respublikos 2020 metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinius rodiklius. 

 

2. Įstatymo projekto iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai) ir 

rengėjai 

Įstatymo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė – Daiva 

Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja – Audronė Čekanavičienė, tel. 239 0255, el. p. 

audrone.cekanaviciene@finmin.lt) vyr. specialistė Neringa Čirbė (tel. 239 0050, el. p. 

neringa.cirbe@finmin.lt) ir Gintarė Boguševičienė (tel. 239 0042, el. p. 

gintare.boguseviciene@finmin.lt). 

 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai 

Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansiniai rodikliai nustatomi kasmet 

priimant Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymą. Detalūs paaiškinimai pateikti kaip įstatymo projekto 

sudėtinė dalis ir šio aiškinamojo rašto sudėtinė dalis. 

 

4. Įstatymo projekte siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių 

teigiamų rezultatų laukiama 

Teisinio reguliavimo nuostatos, išdėstytos įstatymo projekte, nekeičia šiuo metu 

galiojančių biudžeto tvirtinimo nuostatų. 

 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jeigu rengiant 

įstatymo projektą toks vertinimas turi būti atliktas ir jo rezultatai nepateikiami atskiru 

dokumentu), galimos neigiamos priimto įstatymo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų 

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta 

Priėmus įstatymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

6. Kokią įtaką priimtas įstatymas turės kriminogeninei situacijai, korupcijai 

Priėmus įstatymo projektą, įtakos kriminogeninei situacijai, korupcijai nenumatoma. 

 

7. Kaip įstatymo įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai 

Priėmus įstatymo projektą, būtų sudarytos palankesnės sąlygos verslui ir jo plėtrai. 

 

8. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, 

kokius galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios 

Priėmus įstatymo projektą, galiojančių įstatymų pakeisti ar pripažinti netekusiais galios 

nereikės. 

 

mailto:daiva.kamarauskiene@finmin.lt
mailto:neringa.cirbe@finmin.lt
mailto:gintare.boguseviciene@finmin.lt


2 

 

 

9. Ar įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės 

kalbos, Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų, o įstatymo projekto sąvokos ir jas 

įvardijantys terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka 

Įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų. Įstatymo projekte nėra apibrėžiama sąvokų. 

 

10. Ar įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatas ir Europos Sąjungos dokumentus 

Įstatymo projekto nuostatos neprieštarauja Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatoms, Europos Sąjungos dokumentams. 

 

11. Jeigu įstatymui įgyvendinti reikia įgyvendinamųjų teisės aktų, – kas ir kada 

juos turėtų priimti 

Priėmus įstatymo projektą, Vyriausybė arba jos įgaliota institucija paskirstys patvirtintus 

asignavimus pagal programas. 

Įstatymo projekto 12 straipsnio 1 dalies 2 punkto nuostatoms įgyvendinti iki 2020 m. 

sausio 1 d. finansų ministro įsakymu bus nustatyta projektų atrankos tvarka.  

 

12. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų 

prireiks įstatymui įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti (pateikiami prognozuojami 

rodikliai einamaisiais ir artimiausiais 3 biudžetiniais metais) 

Priimto įstatymo projekto nuostatoms įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų 

nereikės. 

 

13. Įstatymo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados 

Įstatymo projekto rengimo metu specialistų vertinimų ir išvadų negauta. 

 

14. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinę 

paieškos sistemą, įskaitant Europos žodyno „Eurovoc“ terminus, temas bei sritis 

„Biudžetas“. 

 

15. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai 

Taip pat pateikiama 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių projektų apžvalga (1 priedas); informacija apie valstybės biudžeto asignavimų valdytojų 

asignavimus ir pasiektus ir planuojamus pasiekti veiklos rezultatus (2 priedas); 2020 metų 

valstybės biudžeto asignavimų paskirstymo pagal programas projektas (3 priedas); 2020 metų 

Vyriausybės skolinimosi programa (4 priedas); informacija apie tęstinius investicijų projektus, 

kuriems 2020 m. nesiūloma skirti lėšų (5 priedas), Valstybės investicijų 2020–2022 metų 

programoje numatytų kapitalo investicijų paskirstymo pagal asignavimų valdytojus ir investicijų 

projektus (investicijų projektų įgyvendinimo programas) projektas (6 priedas). 

Kartu su įstatymo projektu teikiami Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo Nr. IX-569 9, 

10, 26, 35, 37, 37
1
, 38, 44, 61 ir 67 straipsnių pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos akcizų 

įstatymo Nr. IX-569 1, 2, 3, 30, 31 straipsnių, II ir III skyrių pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1327 8 

ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo 

Nr. X-233 6 ir 7 straipsnių pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymo 

Nr. I-2675 9 straipsnio pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos savivaldybių biudžetų pajamų 

nustatymo metodikos įstatymo Nr. VIII-385 10 straipsnio pakeitimo įstatymo, Lietuvos 

Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 35 straipsnio pakeitimo įstatymo 

ir Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl 2020 metų, 2021 metų ir 2022 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų konsoliduotos visumos planuojamų rodiklių“ projektai. 

 

–––––––––––––––––––––––– 

http://172.16.0.250/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=120784&Zd=pelno%2Bmokes%E8io&BF=4
http://172.16.0.250/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=120784&Zd=pelno%2Bmokes%E8io&BF=4
http://172.16.0.250/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=120784&Zd=pelno%2Bmokes%E8io&BF=4

